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Översyn av administrativa system för att utnyttja 
möjligheterna med molntjänster 

Ärendebeskrivning 

Vid regionstyrelsens sammanträde 2017-05-02—03, §84 fick 
regiondirektören i uppdrag att se över administrativa system för att 
utnyttja möjligheterna med molntjänster för att sänka kostnader utan att 
inkräkta på säkerheten. Rapporten syftar till att beskriva övergripande 
förutsättningar för att kunna tillämpa molntjänster och på så sätt dra 
nytta av rationaliseringar och kunna uppnå andra nyttoeffekter. Exempel 
ges på vilka typer av administrativa IT-system (som idag finns i regionens 
lokala IT-miljö) som kan vara aktuella att ersätta med eller flytta över till 
molntjänster.  
 
I rapporten redovisas en sammanställning av fördelar (nyttoeffekter) och 
utmaningar vid nyttjande av molntjänster. Sammanställningen visar att 
det kan finnas väsentliga vinster, i första hand ur tillgänglighetssynpunkt 
för användarna. Det är svårt att utifrån en totalkostnad kunna garantera 
direkta ekonomiska besparingar vid en övergång till molntjänster. 
Däremot pekar flera faktorer på att en större kostnadskontroll kan 
uppnås genom mer förutsägbara kostnader över tid vid nyttjande av 
molntjänster.  
 
En fortsatt utredning inom verksamheten kan visa på vilka typer av 
effektiviseringar och andra nyttoeffekter som kan realiseras genom en 
överflytt av vissa system till externa molntjänster. Där kan också 
tydliggöras vilka typer av information som är lämpliga att överföra till 
sådana tjänster. Molntjänster ska övervägas i de fall det är 
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kostnadseffektivt och lagringssäkert. Region Jämtland Härjedalen har 
sedan tidigare anskaffat molntjänster i form av Microsoft Office 365 
Enterprise med samarbetsplattformar och kontorsprogramvara samt Saba 
Cloud som lär-/kompetens-plattform. 
 

Regiondirektörens förslag 

Återredovisning av översyn av administrativa system för att utnyttja möjligheterna 
med molntjänster godkänns.  
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör  Mikael Ferm 
   Regionstabschef 

 

Utdrag till 

Informationssäkerhetsstrateg 
Chef Krisberedskap 
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